
Determinazione Dirigenziale

N. 735 del 09/05/2018

Classifica: 004.03 Anno  2018 (6876510)

Oggetto RIMBORSI AD ENEL ENERGIA SPA E E.ON ENERGIA SPA PER 
RETTIFICA FATTURAZIONE ADDIZIONALE ENERGIA 
ELETTRICA

Ufficio Redattore P.O. PROGRAMMAZIONE E RENDICONTAZIONE FINANZIARIA, 
ECONOMICA E PATRIMONIALE DI BILANCIO, ENTRATE, SPESE 
DI INVENTIMENTO

Riferimento PEG 98
Centro di Costo
Resp. del Proc. Susanna Santini
Dirigente/Titolare P.O. BALDINI CRISTINA - P.O. PROGRAMMAZIONE E 

RENDICONTAZIONE FINANZIARIA, ECONOMICA E 
PATRIMONIALE DI BILANCIO, ENTRATE, SPESE DI 
INVENTIMENTO

SANSUS00

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

1780 2018 18847 . €  944,76
1779 2018 18847 . €  687,50

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 735 del 09/05/2018

      1 / 5



Visto l’art. 6 “Disposizioni fiscali” del D.L. 28/11/1988, n. 511 “Disposizioni urgenti in materia di finanza 
regionale e locale” che istituisce un’addizionale all’accisa sull’energia elettrica;

 

Vista la deliberazione di Giunta Provinciale n. 385 del 14/11/2006 “Addizionale provinciale sul consumo di 

energia elettrica – determinazione della misura per l’anno di bilancio 2007”;

 

Vista la deliberazione di Giunta Provinciale n. 339 del 26/11/2007 “Addizionale provinciale sul consumo di 

energia elettrica – determinazione della misura per l’anno di bilancio 2008”;

 

Vista la deliberazione di Giunta Provinciale n. 243 del 29/10/2008 “Tariffe Addizionale Energia Elettrica  

2009”;

 

Vista la deliberazione di Giunta Provinciale n. 221 del 10/11/2009 “Addizionale provinciale sul consumo di 

energia elettrica - determinazione della misura per l’anno di bilancio 2010”;

 

Vista la deliberazione di Giunta Provinciale n. 186 del 09/11/2010 “Addizionale provinciale sul consumo di 

energia elettrica  - determinazione della misura per l’anno di bilancio 2011”;

 

Visti gli artt. 56 “Versamento dell’accisa” e 14 “ Recuperi e rimborsi dell’accisa” del D.Lgs. 26/10/1995, n.  

504  “Testo Unico  delle  disposizioni  legislative  concernenti  le  imposte  sulla  produzione  sui  consumi  e 

relative sanzioni penali e amministrative”;

 

Visto l’art.18 comma 5 del DLgs del 6/5/2011 n. 68 che sopprime a decorrere dall’anno 2012 l’addizionale 

provinciale all’accisa dell’energia elettrica;

 

Considerato che negli  anni successivi  al  2011 sono state effettuate delle  rettifiche di  fatturazione e dei  

controlli sulle dichiarazioni di consumo dell’energia elettrica;

 Viste le dichiarazioni di consumo dei grossisti dell'energia elettrica;



Considerata  l’esigenza  da  parte  dell’Amministrazione,  di  chiudere  le  posizioni  aperte  con  le  imprese 

grossiste dell’energia elettrica; 



Viste la seguenti istanze di rimborso:

-          Lettera prot, n. 16149/2018 presentata dall’impresa  Enel Energia S.p.A.  con sede in 

viale Regina Margherita n. 125 a Roma, P. IVA 06655971007 dell’importo di € 944,76;

-          Lettera prot. n. 14980 del 26/03/2018 presentata dall’impresa  E.ON Energia S.p.A.  
con sede om via Vespucci 2 a Milano P.IVA 03429130234 dell’importo di € 687,50;

 

Appurato che le  richieste di  rimborso di  cui  al  punto precedente  nei  confronti  della  Provincia  – Città  

Metropolitana di Firenze in merito  addizionale provinciale dell’energia elettrica  sono  corrette;

Visto  lo  Statuto  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  approvato  con  Delibera  della  Conferenza 

Metropolitana n. 1 del 16/12/2014, ed in particolare le disposizioni transitorie nelle quali è previsto che la  

Città metropolitana, nelle more dell’approvazione di propri regolamenti, applica quelli della Provincia di  

Firenze e  garantisce  i  servizi,  i  livelli  occupazionali  e  le  funzioni  già  svolte  al  31  dicembre 2014 dalla  

Provincia medesima;

Richiamato l’atto dirigenziale n. 538/2018, con cui è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Posizione 

Organizzativa Bilancio e Investimenti;

 

DETERMINA

 

1)      di costituire, per le motivazioni espresse in premessa, sul capitolo 18847 “Sgravi, rimborsi, quote 

indebite”,  i seguenti impegni di spesa:

-          € 944,76 a favore di Edison Energia S.p.A.

-          € 687,50 a favore di E.ON Energia S.p.A.;

2)      di rinviare a successivo atto la liquidazione della somma di cui al punto precedente. 



Firenze            09/05/2018                   
BALDINI CRISTINA - P.O. PROGRAMMAZIONE E 

RENDICONTAZIONE FINANZIARIA, ECONOMICA E 
PATRIMONIALE DI BILANCIO, ENTRATE, SPESE DI 

INVENTIMENTO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

